papel em documentos eletrônicos no formato PDF, TIFF e JPEG;; 

drivers compatíveis com no mínimo Windows e Linux; Unidade página 1 

impressa. 

2.500,00 2.500,00 

Em razão do remanejamento, a Assessoria de Gabinete acrescenta em seu saldo o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais). 

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Nº 126/2018, desde que não contrariem o que 

ficou convencionado no presente apostilamento. 

DATA DO TERMO DEAPOSTILAMENTO: 04 de março de 2024. 

Ribas do Rio Pardo/MS, OS de março de 2024.

[...]

Todo Cuidado é Pouco! para distribuição gratuita aos estudantes do Município de Ribas do Rio Pardo, etapa do 

Ensino Fundamental 1, fornecidos exclusivamente pela Editora Divulgação Cultural Ltda. 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 322.083,30 ( trezentos e vinte e dois mil oitenta e três reais e 

trinta centavos), apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIGtN°CIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (do2:e) meses, com vigência a contar da data da sua 
assinatura. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENT.ÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos